
   وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  در نشست 
پاسخگویی بر خط مرکز ارتباطات مردمی 
حاضر شد و پاسخگوی سؤالات و مطالبات 
مردم بود. محمدمهدی اسماعیلی در پاسخ 
به دغدغه های یکی از فعالان فرهنگی جبهه 
انقلاب از شیراز گفت: شورای فرهنگ عمومی 
استان فارس اولین شورایی بود که دو سال 
قبل در آن سند فرهنگ عمومی را رونمایی 
کردیم. امروز هم روز شورای فرهنگ عمومی 
است که ۳۶ سال است از عمر آن می گذرد، 
اولین جلسه شورای فرهنگ عمومی هم به 
ریاست رئیس جمهور برگزار شد. وی درباره 
احداث ساختمان های سینماها ادامه داد: در 
سفر اخیر دولت به فارس ۴ سالن سینما در 
شهر شیراز افتتاح شد. تا پایان امسال هم 
۱۷ سالن سینمای دیگر در استان فارس 
افتتاح می شود و شهرهای بالای ۱۰۰ هزار 
نفر فاقد سالن سینما در دور دوم سفرهای 
استانی دارای سالن سینما خواهند شد. این 
فعال فرهنگی شیرازی اضافه کرد: چند سالن 
سینما در اختیار حوزه هنری است که از 
سال های قبل ساخته شده بود، این سالن ها 

مشکلاتی با شهرداری دارند که باید برطرف 
شوند. وزیر فرهنگ در ادامه پاسخگوی یکی 
دیگر از فعالان فرهنگی شهرستان فسا در 
استان فارس بود. این تماس گیرنده با بیان 
اینکه چند ماه است که هنوز رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد شهرستان منصوب نشده 
خواستار تعیین وضعیت مذکور شد که وزیر 
فرهنگ هم دستور اقدام فوری داد و هم 
از مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان پیگیر 
شد.تماس گیرنده بعدی یکی از نویسندگان 
بانوی مطرح کشور از استان کردستان بود 
که قطع نخاعی است و ۱۶ کتاب چاپ شده 
و ۳۶ کتاب آماده چاپ دارد و اسماعیلی 
دستور رسیدگی فوری به درخواست این 
بانوی نویسنده را داشت و قرار شد کتاب های 
چاپ نشده اش در اختیار اداره کل فرهنگ 
و ارشاد کردستان برای چاپ قرار گیرد. به 
گفته وزیر فرهنگ این بانوی کردستانی 
شاعر هم هست و رئیس جمهور در سفر اخیر 
به کردستان با فرهیختگان استان دیدار 
داشت. این بانوی فرهیخته درخواست خرید 
کتاب هایش را داشت که وزیر فرهنگ  و ارشاد 

اسلامی اعلام کرد به نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور دستور خرید تعدادی از آنها 
و توزیع در کشور را داد. همچنین اسماعیلی 
دستور داد تا مشکل بیمه این بانوی فرهیخته 
کردستانی از طریق صندوق هنر برطرف شود. 
نفر بعدی که تماس تلفنی با وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برقرار کرد، نوه شهید بروجردی 
بود که در فیلم »قریب« با موضوع شهید 
بروجردی بازی کرده است. وی با اشاره به 
علاقه خود به سینما و بازیگری خواستار 
همکاری وزارت ارشاد با وی برای حضور 
در فیلم های سینمایی بود. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نیز به رئیس سازمان سینمایی 
دستور داد تا با این جوان هنرمند تماس 
بگیرند و مقدمات فعالیت های سینمایی وی 
را فراهم کنند. تماس گیرنده بعدی یک طلبه 
جوان ۲۳ ساله بود که درخواست ایجاد خانه 
عالم در روستای زیارت بچه در استان کرمان 
را داشت. وزیر فرهنگ در این باره تصریح کرد: 
ساخت خانه عالم در اختیار سازمان تبلیغات 
است اما من به حجت الاسلام خاموشی رئیس 
سازمان اوقاف نامه نوشتم تا به فوریت این 
سازمان برای ساخت این ساختمان همکاری 
کند. وی ادامه داد: احداث خانه های عالم از 
زمان دولت نهم کلید خورد که بیش از هزار 
خانه عالم در روستاهای کشور تاکنون ساخته 
شده است. تماس گیرنده بعدی بانوی کتابدار 
قراردادی ساعتی نهاد کتابخانه های عمومی 
بود که مشکلات نیروهای شرکتی و ساعتی را 
به اطلاع وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی رساند؛ 
این بانوی کتابدار درباره مشکلات حقوق و 
مزایای کارکنان شرکتی و ساعتی این نهاد 
نیز مسائلی مطرح کرد. اسماعیلی پاسخ داد: 
به رئیس نهاد کتابخانه های عمومی موضوع 

را اطلاع می دهم؛ همچنین با توجه به اینکه 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور، یک نهاد 
عمومی غیردولتی است، تابع حقوق و مزایای 
کارکنان دولت نمی شود و با این حال امسال 
ما دو بار افزایش حقوق را در این نهاد اعمال 
کرده ایم. وزیر فرهنگ درباره درخواست 
مرخصی زایمان هم دستور داد تا مقررات 
ذیل قانون جوانی جمعیت در راستای افزایش 
فرزندآوری اجرایی شود. تماس گیرنده بعدی 
آقایی بازنشسته نیروهای مسلح از نوشهر بود 
که گفت: تعطیلات نوروز امسال سفر عتبات 
عالیات با شرکت های زیارتی مصوب سازمان 
حج و زیارت داشتیم ولی شرکت مذکور پول 
مضاعف به عنوان تورهای پیمانکاری طرف 
قرارداد سازمان حج و زیارت از زائران دریافت 
کرد اما خدمات آنها بسیار موهن به زائران بود. 
اسماعیلی با ابراز ناراحتی از اظهارات این زائر 
عتبات عالیات که مشکلات و سختی های 
زیادی برایش در طول مسیر ایجاد شده 
بود به مدیرکل بازرسی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی دستور رسیدگی فوری داد. 
آخرین تماس گیرنده با وزیر فرهنگ یک 
فعال مطبوعاتی از خراسان رضوی بود که 
مشکلات چاپ نشریه داشت و هزینه های 
زیادی برای فعالان این صنف تحمیل شده 
هزینه های  از  حمایت  خواستار  و  است 
خرید کاغذ نشریات شد. اسماعیلی نیز به 
فرشاد مهدی پور معاون مطبوعاتی وزارت 
ارشاد اسلامی دستور حمایت از این فعال 
مطبوعاتی خراسان رضوی را صادر کرد. وی 
درباره موضوع کاغذ اظهارکرد: به زودی جشن 
خودکفایی تولید کاغذ را در مازندران برگزار 
می کنیم و کاغذ ایرانی برای حمایت از حوزه 
نشر و مطبوعات عرضه می شود. وزیر فرهنگ 
در پایان با تشکر از حجت الاسلام والمسلمین 
احمد صالحی )رئیس مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری( تاکید کرد: دولت انقلابی 
عنوان دولت مردمی را دارد و این ارتباطات با 

مردم ادامه خواهد یافت.
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نیمیشن   در میان تصرف گیشه با فیلم های کمدی و ا
از چهارشنبه این هفته ۲ فیلم اجتماعی به فیلم های در 
رداد سرگروهی  حال اکران اضافه می شوند. با ثبت قرا
فیلم »عامه پسند«، نمایش این فیلم به همراه فیلم حدود 
بانماه در سینماهای سراسر  ز چهارشنبه ۱۷ آ ۸ صبح ا

کشور آغاز می شود. »عامه پسند«، سومین ساخته سهیل 
بیرقی، در سال ۹۸ جلوی دوربین رفت و در همان سال 
نیز در سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد. این 
فیلم درباره زنی است که قصد دارد کافه ای را در شهررضا 
ندازی کند و با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کند.  ه ا را
زنی که نقش آن را فاطمه معتمد آریا ایفا می کند. »عرق 
سرد« دیگر فیلم بیرقی است که در سال ۹۶ در جشنواره 
فیلم فجر اکران شد و حاشیه های فراوانی به همراه داشت. 
فیلمی با بازی باران کوثری که مشکلات زنان ورزشکار 
در خروج از کشور را پیش می کشد و با استقبال مخاطبان 

در جشنواره فیلم فجر نیز همراه بود. »عامه پسند« دومین 
همکاری بیرقی با باران کوثری است که نامزدی سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن را برای او به ارمغان 
آورد. در این فیلم هوتن شکیبا نیز نقش آفرینی می کند. 
»خانه فیلم« به سرگروهی هنرشهر آفتاب شیراز پخش این 
فیلم را به عهده خواهد داشت. دیگر فیلمی که نمایش آن از 
چهارشنبه آغاز می شود، »حدود ۸ صبح« است. فیلمی که 
خود منوچهر هادی نیز یکی از نقش های اصلی آن را به عهده 
دارد و بازگشت سینمایی او، به ژانر اجتماعی پس از ۶ سال 

کمدی سازی است.  

»عامهپسند«
ازچهارشنبهمیآید

الهام شکیب درگدشت
 الهام شکیب، بازیگر تئاتر و سینما در ۴۵ 
سالگی چشم از جهان فروبست. الهام شکیب 
متولد سال ۱۳۵۷ ۱۴ آبان دار فانی را وداع گفت. 
مهرداد یزدانی همسر الهام شکیب اعلام کرد. 
وی دارای مدرک کارشناسی نمایش با گرایش 
طراحی صحنه از دانشگاه آزاد اسلامی بود. الهام 
شکیب کارگردانی نمایش های »بیماری خانواده 
میم«، »یرما« را بر عهده داشته است. وی در 
فیلم هایی چون »مینی بوس«، »شاطره«، »دسر 
توت فرنگی«، »روز امتحان«، »بازجویی در کافه 
تهران« و سریال »خاتون« و همچنین فیلم کوتاه 
»لطفا یک کارگر ساده« به ایفای نقش پرداخته 
بود. زنده یاد شکیب بازیگر نمایش های متعددی 
از جمله »رستم از شاهنامه رفت« زنده یاد رضا 
حداد، »عروس طوقی« نیما دهقان، »خرس« و 
»یک نوکر و دو ارباب« حمید پورآذری، »شازده 
احتجات« علی رفیعی، »آوای باد« حمید 
ابراهیمی، »کلفت ها« و »خیلی دیرم شده« 

و... بوده است.

  جزئیات مراسم 
خاکسپاری »گلپا«

 پیکر زنده یاد اکبر گلپایگانی معروف به 
»گلپا« سه شنبه )۱۶ آبان( به خانه ابدی رهسپار 
می شود. محمد گلریز )خواننده و برادر اکبر 
گلپایگانی فقید( در گفت وگویی با ایسنا از 
جزئیات خاکسپاری برادرش خبر داد. گلریز 
می گوید: پیکر اکبر گلپایگانی سه شنبه ۱۶ آبان 
ساعت ۸و۳۰ صبح از مقابل منزل این مرحوم 
به آدرس فرمانیه، خیابان وطن پور، پلاک ۲۶ 
به سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( 
رهسپار می شود. او افزود: احتمالا روز پنجشنبه 
۱۸ آبان مراسم ختم این هنرمند فقید برگزار 
می شود. اکبر گلپایگانی ۱۰ بهمن سال ۱۳۱۲ 
در تهران متولد شد. در سال ۱۳۱۸ گلپا وارد 
دبستان فرهنگ شد و به عنوان قاری قرآن در 
کلاسش برگزیده شد. پس از این فعالیت ها، 
اکبر گلپایگانی با آشنایی با تعدادی قاری قرآن 
و تعزیه خوان و کارکردن زیرنظر آنها اصول اولیه 
آوازخوانی را آموخت. در سال ۱۳۲۰ وی به طور 
جدی و منظم تعلیم موسیقی و دستگاه ها را 
نزد پدرش آغاز کرد. اکبر گلپایگانی در سال 
۱۳۲۶ اولین تجربه شرکت در یک گروه ارکستر 
کر را به دست آورد و در سال ۱۳۲۷ در انجمن 
موسیقی مدرسه نظام عضو شد و از سال ۱۳۲۸ 
به بعد کم کم با اساتید طراز اول موسیقی آشنا 
شد و تعلیم را زیر نظر این اساتید آغاز کرد. او 
در سال ۸۴، دکترای افتخاری از دانشگاه تهران 

دریافت کرد. 

  حزب جمهوری خواه خلق ترکیه در سی وهشتمین 
کنگره عمومی این حزب کمال قلیچدار اوغلو را از ریاست 
این حزب کنار گذاشت. کمال قلیچدار اوغلو، نامزد اصلی 
مخالفان دولت ترکیه در انتخابات ریاست جمهوری 
ریاست حزب  از  که  اعلام کرد  این کشور  اخیر 
جمهوری خواه خلق ترکیه کنار گذاشته شده است. 

حزب جمهوری خواه خلق ترکیه اظهارکرد: اعضای این 
حزب در سی وهشتمین کنگره عمومی خود، »اوزگور 
اُوزل« را به عنوان رئیس جدید این حزب انتخاب 
کرده اند. قلیچدار اوغلو نیز با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس ضمن تبریک به رئیس جدید این حزب 
گفت: »من میراث رهبر بزرگمان آتاتورک را تا امروز 

با افتخار رهبری کرده ام و امروز با تصمیم نمایندگان 
کنگره از سمت ریاست خداحافظی می کنم. می خواهم 
از همه کسانی که تا کنون حمایت کرده اند تشکر کنم.« 
حزب قلیچدار اوغلو در سال ۱۹۲۳ میلادی، همزمان 
با شکل گیری نظام جمهوری ترکیه به دست مصطفی 
کمال تاسیس شده است. قلیچدار اوغلو در حزب خود، 
خیلی زود ترقی کرد. او اهل آمار و ارقام و تحلیل حساب 
و کتاب های مالی بود و در جلسات شورای مرکزی حزب، 
گزارش های روشنی از وضعیت اقتصادی کشور ارائه 
می داد و با اعتدال و انعطاف، خیلی زود به کرسی معاونت 

رهبری حزب دست یافت. 

ناسیونالیستی  با دیدگاه های  آمریکایی ها  اکثریت   
مسیحی رئیس مجلس نمایندگان این کشور که مورد 
تایید اکثریت نمایندگان حزب جمهوری خواه در این کشور 
است، به شدت مخالف هستند. نتایج یک نظرسنجی که 
به تازگی انجام گرفته، نشان می دهد که اکثر مردم آمریکا 
با دیدگاه های ناسیونالیستی مسیحی »مایک جانسون« 
رئیس جدید مجلس نمایندگان و شخصیت وی به عنوان 
نماینده جمهوری خواه حامی جریان های »راست  افراطی« 
این کشور مخالف هستند. جانسون در تاریخ ۲۵ اکتبر پس 
از سه هفته ای که مجلس نمایندگان آمریکا بعد از برکناری 
»کوین مک کارتی« رئیس  پیشین این مجلس بدون رئیس 
بود، به سمت ریاست آن از سوی نمایندگان انتخاب شد. وی 
پس از »استیو اسکالیز« و »جیم جردن« سومین نامزدی 

بود که جمهوری خواهان برای این سمت انتخاب کردند، 
با این حال گویا محبوبیت چندانی بین مردم آمریکا ندارد. 
این نظرسنجی دو روز پس از انتخاب جانسون از سوی 
موسسه »دیتا فور پراگرس« انجام شده و در جریان آن از 
رای دهندگان آمریکایی خواسته شد تا نظرات خود را در مورد 
وی و سیاست هایش مطرح کنند. در این نظرسنجی نزدیک 
به ۵۶ درصد از شرکت کنندگان عنوان کرده اند که به اندازه 
کافی از جانسون شناخت ندارند تا نظر دقیقی را در مورد وی 
مطرح کنند. با این حال ۲۱ درصد دیگر از شرکت کنندگان 
وی را گزینه مطلوبی برای ریاست مجلس نمانیدگان خوانده 
اما ۲۳ درصد مابقی عنوان کردند که نظر نامطلوبی در مورد 
وی دارند و با ریاست وی بر مجلس نمایندگان موافق نیستند. 
در حالی که اکثر رای دهندگان عنوان کردند چیز زیادی در 

مورد مایک جانسون نمی دانند، این نظرسنجی نشان داد 
که برخی از رای دهندگان با اختلاف بسیار زیاد با بسیاری 
از دیدگاه ها و عقاید وی مخالف هستند. مهمترین موضوعی 
که موجب افزایش اختلاف نظرات شرکت کنندگان با عقاید 
جانسون می شد، مربوط به مواضع وی در مورد ممنوعیت 
سقط جنین در ایالت های مختلف آمریکا و محکومیت 
پزشکانی بود که این اقدام را برای زنان باردار انجام می دهند. 
نظرات جانسون در مورد لغو ماده ای از قانون »محافظت از 
بیمار و مراقبت مقرون به صرفه« نیز با مخالفت ۵۸ درصدی 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی همراه بوده است. علاوه 
بر این ۸۸ درصد از آمریکایی ها مخالفت خود را با طرح های 
جانسون برای کاهش محدوده استفاده از بیمه های اجتماعی 

و طرح های مراقبتی اعلام کرده اند.

از رهبری حزب جمهوری خواه خلق ترکیه

 »قلیچدار اوغلو« کنار گذاشته شد

مخالفتاکثریتمردمآمریکابارئیسمجلسنمایندگان

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

ولودیمیر زلنسکی: 

خسته ایم اما به بن بست نخوردیم
 رئیس جمهور اوکراین به رغم گزارش ها درباره 
شکست ضدحملات کی یف، مدعی شد که چنین 
مساله ای صحت نداشته و ارتش اوکراین یک کارخانه 
کشتی سازی را در کریمه هدف قرار داده است! به 
گزارش راشاتودی، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین با رد گزارش ها درباره به بن بست خوردن 
ضدحملات کی یف علیه مسکو، بیان داشت: گزارش ها 
درباره گفت وگوی مقامات غربی با دولت او درباره 
توافق صلح با روسیه نیز، صحت ندارد! پس از الحاق 
چهار منطقه دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپروژیا 
به روسیه که پارسال انجام شد و ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه آن را یکی از اهداف اصلی 
عملیات نظامی در اوکراین خوانده بود، خطوط مقدم 
وسیع بین طرفین جنگ، حدود یک سال است که 
تقریبا هیچ جابه جایی قابل توجهی نداشته و یکی 
از مقامات ارشد اوکراین نیز هفته گذشته گفت که 
»جنگ به بن بست رسیده است.« با این حال، زلنسکی 
در جریان نشست مطبوعاتی با اورسولا فون درلاین، 
رئیس کمیسیون اروپا، گفت: زمان سپری و مردم 
خسته شده اند اما اسم این »به بن بست رسیدن« 
نیست! وی همچنین با رد گزارش ها درباره فشار 
کشورهای غربی بر کی یف جهت ورود به مذاکرات 
صلح با روسیه، مدعی شد: هیچکدام از شرکای ما، 
برای نشستن بر سر میز، مذاکره و تسلیم کردن و 
واگذاری چیزی به روسیه، به ما فشار وارد نمی کنند. 
شبکه تلویزیونی ان بی سی آمریکا مدعی شد که 
مقامات آمریکایی و اروپایی گفت وگوهای خود با 
مقامات اوکراینی درباره مذاکرات احتمالی صلح با 
روسیه را آغاز کرده اند. در گزارش ان بی سی آمده 
بود که »آنها با دولت اوکراین درباره مفاد احتمالیِ 
مذاکراتِ احتمالیِ صلح با روسیه«، بی سروصدا 
شروع به گفت وگو کرده اند.« رئیس جمهور اوکراین 
که چند ساعت پیش از ادعای کی یف مبنی بر حمله 
به یک کارخانه کشتی سازی در بندر »کرچ« واقع در 
ساحل شرقی شبه جزیره کریمه، سخنرانی می کرد، 
با تایید این ادعا از آن به عنوان نشانه ای مبنی بر موفق 
بودن ضدحملات اوکراین استفاده کرد! میکولا 
اولسچوک، فرمانده نیروی هوایی اوکراین در کانال 
تلگرامی خود نوشت که »این کارخانه کشتی سازی 
محل اسکان مدرن ترین ناوهای روسیه در آن مستقر 
بودند؛ ناوهایی که قادر به حمل موشک های قدرتمند 
مافوق صوت »کالیبر« هستند.« با این حال، سرگئی 
آکسیونوف، فرماندار منصوب روسیه در کریمه با تایید 
پرتاب موشک از سوی اوکراین به سمت این کارخانه، 
گفت: »همه موشک ها سرنگون شدند و هیچ خسارت 

و تلفاتی در کار نیست.«

دیمیتری پسکوف: 

 سطح روابط روسیه و آمریکا به صفر رسیده است
کوتــــاه

  سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه گفت: 
و  است  کشور   ۲ روابط  تخریب  مسبب  آمریکا 
یالات متحده باید موضع خود را به  رئیس جمهور ا
موضعی سازنده تر تغییر دهد. »دیمیتری پسکوف« با 
بیان اینکه روابط این کشور با آمریکا به صفر رسیده، 
بیان داشت: روسیه و آمریکا مسئولیت ویژه ای در 
قبال ثبات جهانی و اسراتژیک دارند و به هر طریق 
ممکن باید گفت وگو به مرور زمان ازسرگرفته شود. 
وی افزود: تماس ها بین روسای جمهور دو کشور در 
صورت تمایل و آمادگی هر دوطرف ممکن است، اما 
برخی شرایط باید بهبود یابد. به گزارش خبرگزاری 
مسبب  آمریکا  فزود:  ا پسکوف  »اسپوتنیک«، 
وضعیت کنونی روابط دو کشور است و رئیس جمهور 
ایالات متحده باید موضع خود را به موضعی سازنده تر 
تغییر دهد. وی ادامه داد: روسیه به مداخله آمریکا در 
امور داخلی خود واکنش تند نشان می دهد.  پسکوف 

پیش تر در پاسخ به سوالی درباره تماس روسیه و 
آمریکا درباره تحولات فلسطین اشغالی گفت: مسکو 
در چارچوب دوجانبه در این موضوع با واشنگتن 
ارتباطی برقرار نکرده است. از زمان آغاز درگیری ها در 
اوکراین، آمریکا در کنار متحدانش با ارائه کمک های 
گسترده از جمله تسلیحاتی به کی یف تلاش کرده 
شکست استراتژیک به مسکو وارد و آن را منزوی کند؛ 
مساله ای که روابط از قبل محدود دو کشور به دلیل 
اختلافات را به سطح صفر نزدیک کرده و روسیه بارها 
درباره مشارکت کشورهای غربی در جنگ علیه این 
کشور هشدار داده است. بر اساس نظرسنجی جدید 
موسسه »گالوپ«، حمایت مردم آمریکا از اوکراین 
رو به کاهش است و اکثریت بزرگسالان آمریکایی 
می گویند که کمک های مالی واشنگتن به کی یف 
برای جنگ با روسیه از این پس باید دارای محدودیت 

زمانی باشد.

  دوازدهمین بسته تحریم های اروپا 
علیه روسیه

 رئیس کمیسیون اروپا در سخنانی از وضع دوازدهمین 
بسته تحریم های خود علیه روسیه در روزهای آتی خبر داد. 
به گزارش المیادین، »اورزلا فون درلاین« اظهارکرد که انتظار 
می رود اتحادیه اروپا دوازدهمین بسته تحریم های خود علیه 
روسیه را هفته آینده )به وقت محلی( اعلام می کند. رئیس 
اتحادیه اروپا در این خصوص خبر داد که محدودیت های جدید 
شامل ممنوعیت های بیشتر در ارتباط با واردات و صادرات این 
کشور خواهد بود. »اورزلا فون درلاین« اضافه کرد که اتحادیه 
اروپا قصد دارد »اقدامات سخت« جدیدی را برای شرکت های 
کشورهای ثالثی که از تحریم های کنونی خودداری می  کنند، 
پیشنهاد داده و ۱۰۰ فرد روسی نیز با تحریم  های مرتبط با 
اشخاص مواجه خواهند شد. »فون درلاین« همچنین ادعا 
کرد که بروکسل تا پایان عملیات ویژه نظامی در اوکراین و تا 
زمانی که کی یف صلح عادلانه و پایدار را دوباره برقرار نکند، به 
اعمال حداکثر فشار علیه روسیه ادامه خواهد داد. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه تأکید کرده بود که روسیه در برابر 
فشارها و تحریم های غرب که قصد فلج کردن رشد اقتصادی 
روسیه را داشتند، مقاومت کرده و قوی تر هم شده است. دولت و 
مقامات ارشد روسیه چشم انداز مثبتی را برای اقتصاد این کشور 
پیش بینی می کنند. پیش تر میخائیل میشوستین، نخست وزیر 
روسیه پیش بینی کرده بود که تا سال ۲۰۲۴ روسیه از نظر رشد 
اقتصادی از دیگر کشورهای توسعه یافته پیشی خواهد گرفت.

  ترامپ در اکثر ایالت های مهم 
»بایدن« را شکست می دهد

 نتایج یک نظرسنجی تازه نشان می دهد که جو بایدن 
در پنج ایالت از شش ایالت تأثیرگذار در نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا از دونالد ترامپ عقب تر 
است. به گزارش ایسنا، نتایج نظرسنجی  مشترک روزنامه 
»نیویورک تایمز« و کالج »سیه نا« نشان می دهد که »جو 
بایدن«، رئیس جمهوری آمریکا در پنج ایالت کلیدی با اختلاف 
۳ تا ۱۱ درصد به »دونالد ترامپ«، رئیس جمهوری سابق و 
رقیب احتمالی اصلی بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ می بازد. بایدن 
در ایالت های »آریزونا، جورجیا، میشیگان، نوادا و پنسیلوانیا« 
از ترامپ عقب تر است و در ایالت »ویسکانسین« با اختلاف ۲ 
درصد ترامپ را شکست می دهد. این در حالی است که جو 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ ایالات متحده در 
تمامی این ایالت ها توانست دونالد ترامپ را شکست دهد. دو 
سوم رأی دهندگان بر این باورند که آمریکا در مسیر اشتباهی 
قرار دارد و اکثر آن ها نیز اعلام کردند که مستقیما در نتیجه 
سیاست های جو بایدن متحمل آسیب شده اند. شرکت کنندگان 
در این نظرسنجی اعلام کردند که مسائلی مانند کهولت سن 
بایدن، عملکرد نامناسب او در مدیریت اقتصاد آمریکا و پاره ای از 
دیگر مسائل، موجب کاهش محبوبیت رئیس جمهوری کنونی 

آمریکا شده است. 

  کنسرت مشترک 
محمد بحرانی و محسن شریفیان

 گروه موسیقی »لیان« بوشهر به سرپرستی محسن 
شریفیان و خوانندگی محمد بحرانی و آکا صفوی، فصل 
جدید تور کنسرت های بین المللی خود را در کانادا و استرالیا 
با یکی از نوازندگان جهانی ساز »دیجیریدو« برگزار خواهد 
کرد. گروه موسیقی »لیان« بوشهر به سرپرستی محسن 
شریفیان و خوانندگی محمد بحرانی و آکا صفوی که طی 
سال های اخیر علاوه برگزاری کنسرت های متعدد در تهران، 
در کشورهای مختلف به اجرای برنامه  پرداخته، فصل جدید 
تور کنسرت های بین المللی خود را با یکی از نوازندگان مطرح 
و جهانی ساز دیجیریدو آغاز خواهد کرد. در توضیحات 
تکمیلی این کنسرت ها آمده است: »اجرای متفاوت گروه 
»لیان« بوشهر در قالب تور موسیقایی این گروه از چندین اجرا 
در شهرهای مختلف کشور کانادا آغاز می شود و در استرالیا 
به پایان می رسد. آکا صفوی به عنوان خواننده گروه، مرتضی 
پالیزدان و محمود بردک نیا نوازنده های سازهای کوبه ای و 
لیانا شریفیان نوازنده عود و نی انبان به همراه سه نوازنده بومی 
مهمان، محسن شریفیان را در یکی از سالن های شهر سیدنی 
با بیش از سه هزار تماشاچی همراهی خواهند کرد. ضمن 
اینکه محمد بحرانی، هنرمند و صدا پیشه ایرانی نیز در این 
اجرا حضور دارد تا تجربه موسیقایی خود را در کنار این گروه 
جنوبی محک بزند. از نکات بارز این کنسرت همنوازی و اجرای 
ویلیام بارتون، موسیقیدان مطرح استرالیایی و نوازنده متبحر 
و سرشناس ساز دیجیریدو با گروه موسیقی لیان و گفتگوی 
دو ساز اصیل و بومی مردمان دو قاره متفاوت است. سازهای 
نی جفتی جنوب ایران و دیجیریدوی استرالیایی ها که از نفس 
نوازنده ها، نوا می سازند برای اولین بار در سطح بین المللی، 
گفتمانی جذاب از جنس همسرایی و صلح جهانی را رقم 
خواهد زد. ضمن اینکه همنشینی ساز نی جفتی و تکنیک 
نواختن آن با دیجیریدو، آمیختن نواهای مردمانی است که در 
فاصله جغرافیایی قابل تأمل، هر دو دل به دریاها سپرده اند و 
نواسازی متاثر از این دلسپردگی، ریشه در اشتراکات فرهنگی 
آنها دارد.« دیجیریدو، ساز بومیان استرالیا با قدمتی ۱۵۰۰ 
ساله است که به عنوان ساز همراهی کننده برای آوازها و 
داستان سرایی ها استفاده می کردند و با شنیدن نواهای آن 
به هم دلی با طبیعت می پرداختند که در آخر به تقلید از 
صداهای و نواهای عناصر موجود در طبیعت منجر می شد. 
در این راستا نوازنده دیجیریدو با شگردهای خاص تنفسی و 
تغییر شکل دهان، صداهای مختلف را خلق می نماید. براساس 
برنامه ریزی های انجام گرفته، گروه »لیان« بوشهر ابتدا روز 
بیست وهشتم آبانماه در ونکوور، سوم آذر در تورنتو، پنجم آذر 
در مونترال کانادا کنسرت های خود پیش روی مخاطبان قرار 
می دهد. این مجموعه موسیقایی همچنین روزهای دهم آذر 
در ملبورن، دوازدهم اذر در بریزین و نوزدهم آذر در سیدنی 

استرالیا کنسرت هایی را برگزار خواهد کرد.

وزیر فرهنگ:

به زودی جشن خودکفایی تولید کاغذ را برگزار می کنیم


